
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 3  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie Pełnomocnika Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do spraw 

Funduszy Europejskich na Migracje, Granice i Bezpieczeństwo w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188) oraz w celu realizacji postanowień rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, s. 159, 

z późn. zm.2)), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do 

spraw Funduszy Europejskich na Migracje, Granice i Bezpieczeństwo w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, s. 58, w Dz. 

Urz. UE L 241 z 19.09.2022, s. 16 oraz w Dz. Urz. UE L 275 z 26.10.2022, s. 23.  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 61



– 2 – 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) instytucji zarządzającej – należy przez to rozumieć instytucję zarządzającą 

w rozumieniu art. 72 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, zwanego dalej 

„rozporządzeniem 2021/1060”; 

2) instytucji pośredniczącej – należy przez to rozumieć instytucję pośredniczącą 

w rozumieniu art. 2 pkt 8 rozporządzenia 2021/1060; 

3) beneficjencie – należy przez to rozumieć beneficjenta w rozumieniu art. 2 

pkt 9 rozporządzenia 2021/1060; 

4) horyzontalnych warunkach podstawowych – należy przez to rozumieć horyzontalne 

warunki podstawowe wskazane w załączniku III rozporządzenia 2021/1060. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących utrudnień i propozycji usprawnień w zakresie 

realizacji programów nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji (Programów Funduszu Azylu Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 

Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej); 

2) analizowanie zgłoszeń oraz udzielanie wyjaśnień w zakresie zgłoszeń, o których mowa 

w pkt 1; 

3) rozpatrywanie zgłoszeń o niezgodności projektów, działań beneficjenta, instytucji 

pośredniczącej lub instytucji zarządzającej z horyzontalnymi warunkami 

podstawowymi; 

4) dokonywanie okresowych przeglądów procedur w ramach programów; 

5) formułowanie propozycji usprawnień dla instytucji zaangażowanych we wdrażanie 

programów nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 61



– 3 – 

6) przygotowanie rocznego raportu ze swojej działalności do końca pierwszego kwartału 

roku następującego po roku sprawozdawczym i przedkładanie go instytucji 

zarządzającej. 

§ 4. Pełnomocnika powołuje i odwołuje w drodze decyzji Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

§ 5. Nadzór nad działalnością Pełnomocnika sprawuje Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, za pośrednictwem członka Kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji nadzorującego Departament Funduszy Europejskich. 

§ 6. Obsługę organizacyjną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia 

Departament Funduszy Europejskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

        

                                                    Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 61


